令和２年２月７日

 保護者 様

                            さくら市立押上小学校長

   市学力調査の結果資料（個人票）の配付について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、昨年１２月に実施されました市学力調査の結果資料（個人票）を配付いたします。

 つきましては、下記の「がんばりグラフ」（昨年度調査を実施した児童生徒のみ）を重点

的にご覧いただき、子どもたちのがんばりを認め、励ましていただければと思います。よろ

しくお願いします。

 学校においては、児童生徒一人一人の指導に役立て、学力の向上につなげていきたいと思

いますが、ご家庭においても、家庭学習へのご協力も引き続きお願いいたします。

 なお、問題用紙の配付は３月１１日（水）以降となっており、それまでは学校で保管して

います。

 今後も子どもたちのため、保護者の皆様と協力しながら学力向上を図っていきたいと思い

ますので、よろしくお願いします。

記

１ がんばりグラフ

 ※ 初年度の標準スコアを０に設定（基準）として、自己内評価型の表示タイプです。

 ※ 昨年度より伸びが見られた場合は、がんばりを認めてください。

 ※ 昨年度より伸びが見られなかった場合は、次回に向けて励ましてください。

 ※ 標準偏差値での比較になります。昨年度より点数が上がった場合や同じ点数の場合

でも偏差値が下がることもあります。

 ※ 個人票裏面に「個人票の見方」が載っています。